
VIVA SERVIZI SPA - VIA DEL COMMERCIO N. 29 60127 ANCONA 

AVVISO ESITO DI GARA 

 

Riferimenti normativi: art. 1 del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni 

con L. 120/2020, ulteriormente modificato con D.L. 77/2021, convertito con 

modificazioni con L. 108/2021, che deroga l’art. 36, comma 2, lettera d), del 

D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e smi; procedura negoziata del 11.01.2023 “Lavori 

di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti del servizio idrico 

integrato della Viva Servizi S.p.a. – opere civili” - Codice CUP n. 

D58B22002880005 - Codice CIG n. 9593421573 – importo complessivo 

presunto a base di gara € 980.000,00 oltre IVA, di cui € 951.750,32 per 

lavori e forniture e € 28.249,68 per oneri in materia di sicurezza non soggetti 

a ribasso; Elenco Sedute del Seggio di Gara: 02.02.2023; Aggiudicazione 

definitiva: Determinazione del Direttore Generale del 23.03.2023; Ditte 

invitate: F.lli Di Menna & Figli Srl di Capracotta (IS); Ubaldi Costruzioni 

Spa di Maltignano (AP); Siem Srl di Ancona; Impresa Benito Stirpe 

Costruzioni Generali Spa di Torrice (FR); Ige Impianti Srl di San Giustino 

(PG); Edil Moter Srl di Guidonia Montecelio (RM); I.G.T. Impresa Generale 

Torri Srl di Mercato Saraceno (FC); Pascucci Opere Pubbliche S.r.l. di 

Roma; Fossaceca Srl di Roccaspinalveti (CH); Di Egidio S.r.l. di Montorio 

al Vomano (TE); Sardellini Costruzioni Srl di Macerata; C.F.C. Consorzio 

Fra Costruttori Soc. Coop. di Reggio Emilia; Francinella Enrico Srl di 

Osimo (AN); Mecella Srl di Matelica (MC); Siquini Costruzioni Srl di 

Castignano (AP); Edil Europa Srl di Macerata; Euroedil Srl di Osimo (AN); 

EdilBiangi S.r.l. di San Severino Marche (MC); Costruzioni Montesi Srl 

Unipersonale di Serra San Quirico (AN); Gran Sasso Costruzioni Srl di Isola 

del Gran Sasso d’Italia (TE); Numero di offerte ricevute: 5 -  Ditte 

Ammesse: 5; Offerta di minor ribasso: Ribasso del 3,12% - Offerta di 

maggior ribasso: Ribasso del 17,327%; soglia di anomalia – ribasso del 

7,777%; Importo contrattuale: Ribasso offerto del 3,70% - € 944.785,23 

oltre IVA, di cui € 916.535,55 per lavori e forniture ed € 28.249,68 per oneri 

in materia di sicurezza non soggetti a ribasso – Operatore economico 

aggiudicatario: Impresa Benito Stirpe Costruzioni Generali Spa di Torrice 

(FR); Subappalto: scavi, trasporti, opere murarie, calcestruzzi, elementi 

prefabbricati, opere in ferro, infissi e serramenti, pavimenti e rivestimenti, 

impianti elettrici, opere murarie, noli. 

 

Contatti: tel. 071.28931, fax 071.2893270, e-mail info@vivaservizi.it. 

 

Ancona, 28.03.2023 IL DIRETTORE GENERALE (dott. Moreno Clementi) 


